
 
Automobile Club Vicenza 

 
Determina n. 110 del 23 dicembre 2024 

 
 
Oggetto: Servizio vigilanza – Impianto di allarme in comodato – kit videosorveglianza (2025 – 2026 
– 2027). 
CIG B4F9BCE40B  
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Vicenza; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità adottato con delibera consiliare del 
30/09/2009 ed approvato dai Ministeri Vigilanti con nota DSCT 0009831 P-2 70.4.6 del 
05/07/2010; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Direttivo del 25 ottobre 2019 con la quale è stato approvato il 
budget 2020 con il relativo piano generale delle attività dell’Ente; 
VISTO il budget di gestione per l’esercizio 2020; 
VISTO il Regolamento recante disposizioni per i lavori, le forniture ed i servizi eseguiti con 
procedure in economia; 
CONSIDERATO che la società Rangers srl – Via della Robbia, 25 – 36100 Vicenza – è dipsonibile 
a continuare ad applicare per il servizio di video vigilanza e allarme le stesse tariffe in vigore sotto 
il contratto in scadenza il 31.12.024, senza al contempo modifiche al servizio;  
PRECISATO che la Ditta menzionata, già incaricata – come detto - per il precedente periodo 
contrattuale, ha espletato il servizio in modo esemplare per puntuale segnalazione di anomalie e 
immediatezza d’intervento laddove necessario (si segnalano, in particolare due interventi: il primo 
per presenza di fumo negli uffici in ore notturne; il secondo per un’intromissione con scasso di 
persone con immediato allarme); 
RILEVATO che la qualità del servizio e l’affidabilità della Ditta hanno consentito di risolvere 
possibili criticità con personale della Ditta stessa anziché spostamenti notturni di Personale 
dell’Ente; 
RITENUTO che le circostanze esposte giustifichino un nuovo affidamento del servizio alla società 
Rangers srl per il periodo di cinque anni - 01.01.2025 / 31.12.2029, per un ammontare 
complessivo pari ad € 7.200,00 + IVA, senza modifiche rispetto alle tariffe già in essere; 
PRECISATO che per motivi amministrativi si rende necessaria la ripartizione del predetto importo 
di due tranche, la prima per € 4.320,00 + I.V.A. per il servizio reso sino al 31.12.2027, la seconda 
per € 2.880,00 (per il servizio reso dal 01.01.2028 al 31.12.2029);  
RITENUTO doversi provvedere in merito all’autorizzazione della prima tranche; 
 

DETERMINA 
 
di autorizzare la spesa pari a € 1.440,00 + I.V.A. per l’affidamento di cui sopra da imputare nel 
conto CP.01.02.0042 “Altre spese per la prestazione di servizi” del budget economico per 
l’esercizio 2025 e così per gli esercizi 2026-2027, con la medesima imputazione nei rispettivi 
budget, così per complessivi € 4.320,00 + I.V.A.  
 
                IL DIRETTORE 
                                                                          Dott. Gian Antonio Sinigaglia 


